G—= &2 VR D 272 /R

DEMONSTRACAO DE SOBRAS E PERDAS

EM 31.12.2024

DISCRIMINACAQ

RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA
Operacdes de Crédito

Resultado de Tit. e Val.Mobiliario

DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA
Despesas de Captacdo no Mercado

Empréstimos Cessoes e Repasses

Reversao(Provisao) p/Créditos de Lig.Duvidosa
RESULTADO BRUTO DA INTERM.FINANCEIRA
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS
Receitas de Prestacoes de Servigos

Despesas de Pessoal

Outras Despesas Administrativa

Despesas Tributarias

Outras Receitas Operacionais

Outras Despesas Operacionais

RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO NAO OPERACIONAL
RESULTADO DA CORR.MONETARIA DE BALANCO
RESULTADO ANTES DA TRIBUTACAO
DESTINACAO DAS SOBRAS

Fundo de Reserva

FATES

Fundo p/Aumento Capital

SOBRAS LIQUIDAS(PERDAS LIQUIDAS)

ASSINADO DIGITALMENTE ‘
FERNANDO OLIVEIRA DE ROSSITER CORREA

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em

http://serpro.gov.br/assinador-digital O SERPRO

Fernando Oliveira de Rossiter Corréa
Diritor Presidente

RS
31.12.23
2023

3.647.208,62
773.796,75
2.873.411,87
152.736,03
(3.847,75)
156.583,78
3.799.944,65
(3.242.635,80)
118.336,83
(2.419.944,74)
(1.036.301,86)
(18.239,54)
166.930,00
(53.416,49)
557.308,85

557.308,85

(111.461,77)
(27.865,44)
(250.788,98)

167.192,66

RS
31.12.24
2024

3.878.670,28
871.145,64
3.007.524,64
405.415,05
(4.749,95)
410.165,00
4.284.085,33
(3.502.406,34)
101.409,18
(2.650.144,04)
(1.079.973,07)
(23.586,72)
222.052,31
(72.164,00)
781.678,99
107.516,47

889.195,46

(177.839,09)
(44.459,77)
(400.137,96)

266.758,64

Documento assinado digitalmente

ub LUIZ FERNANDO SANTANA DORIA
g Data: 14/04/2025 16:32:45-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Luiz Fernando Santana Déria
Contador
CPF: 022.139.745-00
CRC/SE 833 T-AL



		2025-04-14T14:38:48-0300
	Brasil
	FERNANDO OLIVEIRA DE ROSSITER CORREA
	Assinador Serpro


		2025-04-14T16:32:45-0300




