

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS E PERDAS

EM 31.12.2024

<u>DISCRIMINAÇÃO</u>	R\$	R\$
	31.12.23	31.12.24
	2023	2024
RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	3.647.208,62	3.878.670,28
Operações de Crédito	773.796,75	871.145,64
Resultado de Tit. e Val.Mobiliário	2.873.411,87	3.007.524,64
DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	152.736,03	405.415,05
Despesas de Captação no Mercado	(3.847,75)	(4.749,95)
Empréstimos Cessões e Repasses	-	-
Reversão(Provisão) p/Créditos de Liq.Duvidosa	156.583,78	410.165,00
RESULTADO BRUTO DA INTERM.FINANCEIRA	3.799.944,65	4.284.085,33
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(3.242.635,80)	(3.502.406,34)
Receitas de Prestações de Serviços	118.336,83	101.409,18
Despesas de Pessoal	(2.419.944,74)	(2.650.144,04)
Outras Despesas Administrativa	(1.036.301,86)	(1.079.973,07)
Despesas Tributárias	(18.239,54)	(23.586,72)
Outras Receitas Operacionais	166.930,00	222.052,31
Outras Despesas Operacionais	(53.416,49)	(72.164,00)
RESULTADO OPERACIONAL	557.308,85	781.678,99
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	-	107.516,47
RESULTADO DA CORR.MONETÁRIA DE BALANÇO	-	-
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO	557.308,85	889.195,46
DESTINAÇÃO DAS SOBRAS		
Fundo de Reserva	(111.461,77)	(177.839,09)
FATES	(27.865,44)	(44.459,77)
Fundo p/Aumento Capital	(250.788,98)	(400.137,96)
SOBRAS LÍQUIDAS(PERDAS LÍQUIDAS)	167.192,66	266.758,64

Fernando Oliveira de Rossiter Corrêa Diritor Presidente Luiz Fernando Santana Dória Contador CPF: 022.139.745-00 CRC/SE 833 T-AL